
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 7/1 

 

ք. Երևան      10 ապրիլի 2025 թ. 

 

 

 

ՙԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ՚ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ 

ԼԵԶՈՒՆԵՐԻ ԵՎ ՀԱՂՈՐԴԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏԻ 517 ԼՍԱՐԱՆԸ ՊՐՈՖԵՍՈՐ 

ՅՈՒՐԻԿ ԳԱԲՐԻԵԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՄԲ ԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի (այսուհետ՝ 

ԵՊՀ) կանոնադրության 49-րդ կետի 19-րդ ենթակետով,  ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

աշխատակարգի 4-րդ կետի 19-րդ ենթակետով և «ՙԵրևանի պետական համալսա-

րան՚ հիմնադրամի կառուցվածքային միավորի անվանակոչության կարգի» 3-րդ ու                  

7-րդ կետերով՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է.  

 

1.  ԵՊՀ եվրոպական լեզուների և հաղորդակցության ֆակուլտետի 517 լսարանը 

անվանակոչել Գերմանական բանասիրության ամբիոնի նախկին վարիչ, բ.գ.դ., 

պրոֆեսոր Յուրիկ Գաբրիելյանի անվամբ 20 տարի ժամկետով: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 


